perm laminis auris , pondo
mille talentorum , depravati
sunt , concidendo gladiis , quan-
tumvis praefectis reclamantibus ,
donec divisa præda ad reliquam
oppugnationem versi sunt. Inter-
rim Scipio properabat ad Byr-
sam : nihil enim erat in tota urbe
munitius , & eò plurimi confu-
gerant. Ad eam tribus clavis a-
scendebatur à foro , circa vias
continuatis ædibus celsis undi-
que imminentibus : ex quibus
quum Romani telis impeteren-
tur , primoribus expugnatis , ex
eis defendebant se à proximis :
& quoties vincebant , transver-
sis trabibus ac tabulis impositis
super angportuum interstitia ,
transbant tanquam pontibus at-
que ita bellum gerebatur in solarii ,
interim aliis , utcunque sibi
occurrebant , dimicantibus in i-
mis angiportibus. Erant autem Clades &
omnia plena clamore , gemitu , e-
julatu inter casus varios , dum a-
lii ceduntur cominus , alii vivi è
rectis in humum dejiciuntur ,
nonnulli cadentes rectis hastis
excipiuntur , aut lanceis , aut gla-
diis. Nemo tamen ignem injicie-
bat ædibus , propter eos qui pu-
gnabant in solarii , donec ad Byr-
sam evasit Scipio: tum verò mo-
mento eodem tres angiportus
unire jussis per ruinas incendio-
gmine transcurrere. Inde alia ca-
lamita-

et Romanus oppressus, ueste aurea nudatus, id egit, ut sacrilega manus inter fragmena ejus aspersa inventaretur. Sed de co ne 750 quidem Appianus. De Scipione tamen referit, eum diruta Carthaginie militaria dona omnibus distribuisse, eorum ratione non habita, qui fanum Apollinis violarant.

lamitatum extiterunt spectacula, dum ambusta aedificia corrunt, & viri adeo non succurrunt, ut reliquias etiam funditus diruant: nam strepitus quoque hinc augebatur plurimum, & cum ruderibus confertim in publicum decidebant cadavera: quidam etiam vivi, prasertim senes, mulierculae, pueri, qui se in aedium latebras intimas abdiderant, pars vulnerati, semiustulati, edentes clamores tristissimos: alii rursum è tanta celsitudine inter lapidum lignorumque fragmina propulsiti, lacrabantur cadendo modis variis membratim frustantiumque. Nec hic finis malorum fuit: nam purgatores ruderum, securibus, dolabris, furcis tum vivos tum mortuos congregabant in foveas tractim, ceu ligna & lapides ferramentis versando: atque ita hominum congerie complebantur foveae: in eas alii præcipites datiu palpitabant cruribus supra terram extantibus, aliorum humi defixis pedibus eminebant solo capita. Horum facies & cerebra dissipabantur unguis equitum, non temere, sed dala opera: nam & clementarii viæ purgatores data opera faciebant omnia. Verum contentio certaminis, & opinio propinquæ vicitoriarum, tum properatio militum, accendentibus ardorem præconibus ac tubicinibus, & tumultus tribunorum centurionumque catervatim discursantium, omnes velut lymphatos averte-